Circular nº 016/19

Adamantina, 16 de abril de 2019.

Senhor (a) Vereador (a),

Cumprindo disposições regimentais, <u>CONVOCO</u> Vossa Excelência para a 28ª Sessão Extraordinária a se realizar no dia <u>17 de abril, às 16:00 horas</u>, objetivando a apreciação das seguintes proposições:

## EM SEGUNDA DISCUSSÃO E REDAÇÃO FINAL

Projeto de Lei nº 018/19 – PM – que "Dispõe sobre a alteração do artigo 4º da Lei nº 3.125, de 08 de abril de 2005. Reajuste no valor da Bolsa de Estudos dos estagiários da Administração Pública do Múnicipio de Adamantina de R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) para R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)."

Projeto de Lei nº 019/19 – PM – que "Dispõe sobre a alteração do artigo 1º da Lei nº 3.811, de 21 de março de 2018. Atualização do valor do Auxílio Transporte dos estagiários da Administração Pública Municipal para R\$ 4,00 (quatro reais)."

Projeto de Lei nº 020/19 — PM — que "Dispõe sobre a transformação da área do imóvel urbano constituído pela quadra 17 do loteamento denominado Jardim Adamantina e dá outras providências, para construção de uma elevatória, visando a ampliação do abastecimento de água no referido bairro."

<u>Projeto de Lei nº 021/19</u> – PM – que "Dispõe sobre a criação de função gratificada de Coordenador Técnico de Medicina, bem como sobre seu exercício, no âmbito da Administração Direta do Poder Executivo Municipal e dá outras providências."

Projeto de Lei nº 022/19 – PM – que "Dispõe sobre a criação da função gratificada de Coordenador da Saúde Mental, bem como sobre seu exercício, no âmbito da Administração Direta do Poder Executivo Municipal, nos termos da Lei 3.859, de 12 de dezembro de 2018 e dá outras providências."

Projeto de Lei nº 023/19 – PM – que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito suplementar ao orçamento da Prefeitura do Município de Adamantina no valor total de R\$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais) e dá outras providências, para recapeamento asfáltico."

Projeto de Lei Complementar nº 003/19 — Mesa da Câmara — que "Dispõe sobre a revisão e aumento real sobre os vencimentos dos salários, proventos e pensões dos servidores públicos inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Adamantina e dá outras providências."

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Presidente